ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯЮГРЫ)
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ,ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВАпо городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району

ПРИКАЗ
04.03.2025 15.01-Пр-426

Об организации проведенияпроверки контролямедицинской деятельностив учрежденияхсоциального обслуживания
Во исполнение приказа Депсоцразвития Югры от 13.05.2020 № 534-р

«Об организации контроля медицинской деятельности в учреждениях
социального обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры»;
приказа Управления социальной защиты, опеки и попечительства по
городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району от 26.12.2024 №
1606 «Об утверждении плана проверок эффективности и результативности
деятельности курируемых учреждений социального обслуживания на 2025
год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Соломатину Софью Леонидовну консультанта
отдела социальной защиты и обслуживания (на период отсутствия
главного специалиста-эксперта Кузнецову К.В.) за осуществление
внутреннего контроля медицинской деятельности в бюджетных
учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:

2
«Ханты-Мансийский комплексный центр социального обслуживания
населения»; «Ханты-Мансийский реабилитационный центр»; «Ханты-
Мансийский центр содействия семейному воспитанию».

2. Утвердить:
2.1. состав комиссии (приложение 1).
2.2. график проверок на 2025 год (приложение 2)
3. Директорам учреждений социального обслуживания в срок до

07.03.2025 предоставить:
3.1. информацию об ответственных лицах за осуществление

контроля медицинской деятельности в учреждении;
3.2. утвержденный план технической учебы по изучению норм

действующего законодательства на 2025 год с учетом тем п. 1 плана по
проведению ежемесячных технических учеб по вопросам комплексной
безопасности в учреждениях социального обслуживания,
подведомственных Депсоцразвития Югры (исполнение п. 2 поручения
директора Депсоцразвития Югры № 15-п-95 от 04.08.2023), утвержденного
и.о. директора Депсоцразвития Югры С.В. Кругловой 28.08.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела социальной защиты и обслуживания Управления
Городничеву Наталью Валерьевну.

Начальник Управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат42773362C71020F71E171B9D4ADDA8AAВладелец Турнаева Ольга ПавловнаДействителен с 12.08.2024 по 05.11.2025

О.П. Турнаева

3
Рассылка:
1. Заместителю начальника Управления социальной защиты населения,опеки и попечительства по городу Ханты-Мансийску иХанты-Мансийскому району;2. Отделу социальной защиты и обслуживания – 1 экз.;3. Бюджетные учреждения Ханты-Мансийского автономного округа –Югры:- «Ханты-Мансийский центр содействия семейному воспитанию» - 1 экз.;- «Ханты-Мансийский реабилитационный центр» - 1 экз.;- «Ханты-Мансийский комплексный центр социального обслуживаниянаселения» - 1 экз.

Исполнитель:Консультант отдела социальной защитыи обслуживания С.Л. Соломатинател.8(3467) 377-099 (доб.37)

4
Приложение 1 к приказуУправления социальной защиты населения,опеки и попечительствапо г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому районуот « » марта 2025 № ___________

Состав комиссии по проверке

Турнаева О.П. – начальник Управления социальной защитынаселения, опеки и попечительства по городу Ханты-Мансийску иХанты-Мансийскому району
Члены комиссии:
- Соломатина С.Л., консультант отдела социальной защиты иобслуживания Управления социальной защиты населения, опеки ипопечительства по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскомурайону;
- Кашуро Н.Н., старшая медицинская сестра социально-медицинского отделения бюджетного учреждения «Ханты-Мансийскийкомплексный центр социального обслуживания населения»;
- Барская Д.А., заведующий социально-медицинским отделениембюджетного учреждения «Ханты-Мансийский реабилитационный центр»(на период отсутствия Ботвинкина Е.И., заведующий социально-медицинским отделением);
- Лагунова О.В., медицинская сестра социально-медицинскогоотделения бюджетного учреждения «Ханты-Мансийский центр содействиясемейному воспитанию».

5

Приложение 2 к приказуУправления социальной защиты населения,опеки и попечительства по г. Ханты-Мансийскуи Ханты-Мансийскому районуот « » марта 2025 № _________
График ежеквартальных проверок

№п/п Наименование учреждения Даты проведения проверок

1 Бюджетное учреждение «Ханты-Мансийский комплексный центрсоциального обслуживаниянаселения»

25.03.202519.06.202521.08.202518.12.2025

2 Бюджетное учреждение «Ханты-Мансийский реабилитационныйцентр»
26.03.202520.06.202522.08.202519.12.2025

3 Бюджетное учреждение «Ханты-Мансийский центр содействиясемейному воспитанию»
26.03.202520.06.202522.08.202519.12.2025